Τιθη ab Hes. exp. non solum τροφός, i. e. Nutrix, verum etiam τιθός, μαστός, i. e. Mamma s. Mamilla: a quo NOM. Τιθός. J. Poll. 2. dici scribit τὰς τίθηαις, Οἱ δὲ μαστοὶ, καὶ τιθηαὶ καλοῦνται, καὶ τιθῆαι· μάλιστα δὲ ἐπὶ γυναικῶν. ἀπὸ τούτων, τίθηαι, αἱ θηλάζουσαι: Lactantes, Quæ mamillas præbent infantibus lactentibus. ["Toup. in Schol. Theocr. 209. Phryn. Ecl. 54." Schæf. Mss., ad Greg. Cor. 198. I. q. τροφός, Philo 2. p. 80. P. Τιθηαὶ καὶ παιδαγωγοί. * Τιθηλαβῆς, unde * Τιθηλαβέω, Abresch. Lectt. Aristæn. 322. Koen. ad Greg. Cor. 265 (= 562.)

Schæf. Mss. "Etym. M. Suid. Hes." Wakef. Mss.] "Ὀμότιμος, Eadem usus nutrice, J. Poll. e Dinar-
"cho." [Phot.] Ὑποτίθιος, i. q. ὑπομάζιος, (q. d.
"Qui est sub mamilla,) Qui adhuc e mamilla pendet et
lactet: ut ὑποτίθια παιδία s. βρέφη, Suid. et Eust.
[Schleusn. Lex. V. T.] Cui SYNON. Ἐπιτίθιος,
Epigr. Παῖδα λιπῶν οἴκους ἐπιτίθιον, Filium lacten-
tem. ["Ad Mær. 84." Schæf. Mss. Schol. Theocr.
1, 45.] At OPPOS. Ἀπότιθος, A matris uberibus
amotus, Philo V. M. 1. (p. 83.) Θάρτον δὲ ἀπότιθος
γίνεται, Ocyus mamma depellitur, Turn. Et DIMIN.
Τιθλον, τὸ, Mamilla, Aristoph. B. (412.) χιτωνίου
Παραρράγαντος τιθλίου προκούψαν, Πλ. (1068.) Πειρᾶ
μὲν ὄν ἴσως σε, καὶ τῶν τιθλίων Ἐφάπτεται σου, Ma-
millas tuas contrectat. ["Ruhnk. Ep. Cr. 224. Ari-
stoph. Fr. 249." Schæf. Mss.] "Ταθλίον, i. q. τι-
"θλον, Hes.; sed ap. eum eo in loco ponitur, ubi
"series alphabetica aliam scripturam poscit, sc.
"ταθλον," [* Τιθλιζω, Gl. Sugo, Subrumo. * "Τιθλι-
σμός, Papillarum compressio ab infantibus lacten-
tibus, Pseudo-Chrys. Serm. 100. T. 7. p. 551, B
39(=T. 8. p. 42. Ed. Montf.) Μητέρων μαζοὶ τοὺς
ἀπὸ τῶν τρυφερῶν ὀδόντων κνησμῶδεις τιθισμούς ἐπε-
ζήτουν." Seager. Mss.]

Notandum vero est, pro posteriore illo Τίθη, quo
significatur Avia, scribi ETIAM Τήθη, ITEMQUE Τηθίς
pro τιθίς: velut ap. Suid. Τήθη, μάμη, ἡ πατὴρ ἢ
μητὴρ μήτηρ· τηθίς δὲ, θεία. Et mox, Τήθας ἐκάλουν
τὰς μάρμας, καὶ Τηθίδας, τὰς θείας, τὰς πατὴρ ἢ μητὴρ
ἀδελφάς: quas Lat. Amittas et Materteras vocant.
Sed et pro priore τίθη, itidem τήθη scribitur; sub-
jungit enim iis verbis idem Suidas, Τήθας δὲ, καὶ τὰς
τροφάς ἐκάλουν, Nutrices. Ita ut triplex unius verbi
sit scriptura, sc. τίθη, τίθη, τήθη. Porro τήθη pro
Avia accepit Aristoph. A. (49.) Γαμεῖ δὲ Κελεὸς
Φαινάρτην, τήθη ἐμήν. Sic Athen. (587.) Ἦν δὲ
Κορώνη τῆς Ναννίου θυγάτηρ, τὸ τῆς τήθης ἀναφέρουσα
ἐκ τριπορνείας ὄνομα, Plut. Symp. 8, 9. Τὴν Κίμωνος
ἐν Κιλικίᾳ τήθη: scribitur enim ibi oxytonos, sicut
et in h. Comici cujusdam l. ap. Athen. (582.) de
Gnathenio meretricē, Τὰ πάντα ἔχουσι ὄναρτα με-
αὐτῆς τρία, Καὶ τρεῖς θεραπαίνας, καὶ νέαν τήθη μίαν. C
Ubi tamen aliud quippiam significare videtur hoc
τήθη quam Aviam, eo quod addit νέαν: nec enim
νέα esse poterat, si ejus erat τήθη, i. e. Mater patris
vel matris suæ. Nec pro Nutrice etiam accipi posse
judicari; quid enim meretricibus cum nutricibus
rei est? Rursum paroxytonos ap. J. Poll. quoque
legitur, qui et ipse 3, 2. Ἦ δὲ πατὴρ, inquit, ἢ μη-
τὴρ μήτηρ, τήθη: quam μάμην quoque et μάρμαν
appellari ait. Itidemque ap. Hes., qui et diminutivi
τηθίς meminit, vocans eam τῶν γονέων ἀδελφὴν, So-
rorem parentum, i. e. Sororem vel patris vel matris:
quorum banc, Materteram, illam vero, Amitani di-
cunt Latini. ["Τήθη, ad Timæi Lex. 256. Valck.
Anim. ad Ammon. 51. 135. 138. Eran. Philo 173.
Toap. Emendd. 2, 252. Phryn. Ecl. 53(=134. Lob.)
Thom. M. 846. Brunck. Aristoph. 1, 40. 3, 59.
Kuster. 238. Jacobs. Anth. 12, 361. 362. Avia, ad
Mær. 259." Schæf. Mss.] "Προθήη, Proavia, Avi s.
"Aviæ mater," [Dio Cass. "Τηθίς, ad Mær. 259.
ad Timæi Lex. 256. Ammon. 135. Valck. ad 139.
173. Phryn. l. c. Thom. M. 846." Schæf. Mss. "Jo-
seph. 1013, 12. Wakef. Mss. "Avia, 818. nisi ea
potius Amita est, Patris soror: 1059." Reisk. Ind.
Gr. Dem.] Nec vero τηθίς solum ex illo τήθη deri-
vatum est, verum etiam NOMEN Τηθέλης, ET Τηθαλ-
λαδοῦς, i. e. Is qui a sua avia nutritus et educatus
fuit. Quorum illud ap. Suid. in Ms. legitur exem-
plari, sic habente, Τηθελας, τοὺς μαμμοθρέπτους: hoc
vero ap. Hes., qui et ipse tradit, τηθαλαδοῦν a qui-
busdam vocari τὸν μαμμόθρεπτον, καὶ σπάταλον: so-
lent enim qui ab avis s. aviis aluntur, educari delicia-
tius, esseque τρυφεροὶ ac δαπανητικοὶ in ætate adulta;
unde et ap. Latinos dicuntur Nepotes: velut ap.
Cic. Luxuriosus nepos, Perditus ac profusus nepos.
Quod vero attinet ad prius illud, sciendum est in
vulgatis Suidæ Edd. non τηθέλας legi, ut in vet.
Cod.; sed τηθείας, omisso λ: ap. Aristoph. autem
Schol. diverso accentu, oxytonos sc., diverso etiam

a genere exponi, sc. non τοὺς μαμμοθρέπτους, sed τὰς
μαμμοθρέπτους: sic enim illius habent exempl. in ex-
positione loci illius supra ex Acharnensibus allati,
Τήθας ἐκάλουν τὰς μάρμας, καὶ τηθελάς, τὰς μαμμο-
θρέπτους. Ita ut, si credendum sit exemplaribus,
Τηθέλης quidem dicatur de Puero qui ab avo s. avia
est educatus, τηθελή autem de Puella itidem educata
et nutrita ab avo s. avia. Quod vero ad posterius
derivatum attinet, legitur illud non ap. Hes. tantum,
verum etiam ap. J. Poll. et Etym.; sed ap. eos nec
eadem scriptura, nec eadem cum expositione. Sic
enim ap. Hes. leg. Τηθαλαδοῦς ἢ Τηθαλλωδοῦς, ὁ
γυναικοτραφῆς· ἄλλοι δὲ τὸν ὑπὸ τίθη γενόμενον καὶ
τεθραμμένον· ἄλλοι τὸν μαμμόθρεπτον καὶ σπάταλον.
Apud Etym. vero sic, Τηθαλλωδοῦς, * γυναικοτρό-
φους, ὑπὸ τήθῃ τεθραμμένους. Quæ eadem leguntur
in Lex. meo vet., nisi quod ibi Τηθαλλωδοῦς scribitur,
per a in penultima, non per w, velut ap. Etym. Apud
Suid. in Ms. libro itidem, Τηθαλλωδοῦς, * γυναικο-
τρόφους, ὑπὸ τίθη τεθραμμένους: sc. per a in penulti-
ma: sed ibi τίθη habetur, non τήθη, ut in Lex. meo
vet. et ap. Etym.: ap. Hes. vero τίθη. Apud J. Poll.
itidem τηθαλλωδοῦς, sed diversa a superioribus expo-
sitione. Is enim 3, c. 2. cum dixisset τηλύγετον a
Poëtis dici vel τὸν ἀγαπητὸν, vel τὸν ὀψίγονον, ὅποτε
πρὸς τῷ γήρᾳ γένοιτο, attulissetque locos aliquot Ho-
meri, quibus id ostenderet, subjungit, Ἔνιοι δὲ καὶ
τηθαλαδοῦν τοῦτον οἴονται καλεῖσθαι· ἔστι δὲ κυρίως
ὁ ὑπὸ τήθης τραφεὶς, καὶ διὰ τοῦτο ὦν ὑγρότερος, καὶ
μαμμόθρεπτος. Ubi etiam NOTA Ὑγρὸς pro εὐκατά-
φορος πρὸς τὰς ἡδονὰς, vel pro τρυφερός et σπάταλος:
ut Hes. quoque τηθαλλωδοῦν a quibusdam exponi ait
σπάταλον, i. e. Deliciosum, Luxuriosum. [Phryn.
Ecl. 299. Μαμμόθρεπτον μὴ λέγε, τηθελαδοῦν δὲ, ubi
Lobeck. :—"Τηθαλλωδοῦς, quod e Comici versu ci-
tat Eust. 971, 40., varie scribitur in Glossis Gram-
maticorum, quas Steph. collegit. Ego illam scri-
pturam tenendam puto, quæ et plurimis testimoniis
et ipsius Phrynichi loco App. p. 65. nititur, τύψ
συγγενικῶν, in multis similibus, θυγατρίδοῦς, ἀδελφίδοῦς,
ἀνεψιαδοῦς, quamvis non accuratissime, ut fit in hoc
genere plebeiorum vocabulorum, signato. Quin ipse
Eust., licet l. c. eos reprehendat, qui hoc vocab. pro
nomine affinitatis habent, et potius convitiū loco
dictum esse ceuseat, ut si quis quem vocet * ἐμπλη-
κταδοῦν, * μωραλλωδοῦν, tamen is non recusarit,
quominus τηθαλλωδοῦς, (quasi dicas Aviæ pullum,) ad
illorum similitudinem factum esse dicatur. Brevior,
ut videtur, forma fuit τηθελάς. Schol. Aristoph.
A. 49. Τήθας ἐκάλουν τὰς μάρμας καὶ τηθελάς
(τηθελάς?) τοὺς μαμμοθρέπτους. Nihil est Stephani
τηθελή, qui nou animadvertit, h. l. e Suida τοὺς pro
τὰς reponendum esse, cum illud non femininum, sed
marium convitiū sit, τῶν ὑπὸ μητράσι καὶ τίθαις
τρεφομένων, Ælian. V. H. 13, 1. in quos etiam μαμμά-
κνθος et βλιτομάμμας dici solent." "Ad Mær. 259."
Schæf. Mss.] Hactenus de τήθη significante Aviam,
deque iis quæ derivata inde sunt: restat ut de al-
tero τήθη, significante Nutricem, dicam. Legitur igitur
illud ap. Suid., ut supra dixi: [Marcell. Sid. 68.]
D legitur etiam ap. Ammon., qui ita habet, Τήθη καὶ
τηθίς διαφέρει· τήθη μὲν γὰρ ἔστιν ἡ τοῦ παιδὸς τροφός·
ταύτας δ' ἔνιοι μαίας καὶ μάρμας καλοῦσι· τηθίς δὲ ἔστιν
ἡ τοῦ πατρὸς ἢ μητρὸς ἀδελφή, ἢ ἔνιοι θείαν καλοῦσι.
Item et ap. Eust. 437., ubi τήθη esse dicit τὴν ἐν-
τιθεῖσαν ἐνθεσιν ἡγουν τροφήν τῷ θηλάζοντι βρέφει,
derivans e θω significante τίθημι et θηλάζω. Itidem-
que p. 1606., ubi scribit propterea τήθην vocatam
esse, quod infanti dicat τῇ, θῆ, i. e. λαβέ, θήλασον.
Meminit vero Idem et præcedentis τήθη significantis
Aviam, e quodam, qui Συγγενικὰ scripsit, hæc refe-
rens, Τήθη μὲν, ἡ τῆς μητρός καὶ τοῦ πατρὸς μήτηρ, ἐπι-
τήθη δὲ, ἡ ὑπὲρ αὐτῆν: sicut ἐπίπαππος dicitur ὁ τοῦ
πάππου ἐπάνω τῷ χρόνῳ. Ubi etiam NOTA Ἐπιτήθη
ET Ἐπίπαππος, i. e. Abavia et Abavus. Et paulo
post dicit Τηθαλλωδοῦν Attice vocatum esse παρὰ
τὴν τήθην, quam Atticos, secundum Æl. Dionysium,
vereri μάμην vocare, cum vulgus sic appellet τὴν
μητέρα, licet τὸν μαμμόθρεπτον iidem appellent τὸν
τηθαλλωδοῦν. Ibid. de τήθη. et μάμη hæc affert e

quibusdam Lexicographis, Τήθην οἱ Ἕλληνες τὴν πατρὸς ἢ μητρὸς μητέρα· οἱ δὲ παλαιοὶ ἀκύρωσ μάμμην καὶ μαῖαν· μάμμη γὰρ Ἀπτικοὶ καὶ μαμμάαν, τὴν μητέρα καλοῦσιν· ἦν δὲ οἱ πολλοὶ τήθη, τηθίδα· μαῖαν δὲ, τὴν ὑπὸ Ἰώνων ὀμφαλητόμον. Rursum ibid. tradit, vocabulum τηθαλλαδούς e τήθη derivatum, habere etiam σκῶμμα εὐθείας, sc. ὡς τῶν ὑπὸ τήθαις τεθραμμένων, eis εὐθείαν ἐπιδιδόντων, διὰ τὸ ἀνειμένον τῆς τροφῆς: idque patere ex eo qui dixit, Ὀκνεῖς λαλεῖν; οὕτω σφόδρ' εἰ τηθαλλαδούς; quippe qui eo nomine ἐπ' οὐνειδισμῷ usus est, παῖζων εἰς ἀνδραποδώη τινὰ φύσει καὶ οἶον * γραστρεφῆ. Ubi etiam addit, quosdam tradere hoc τηθαλλαδούς non esse προσηγορίαν συγγενείας· veluti ἀνευθεαδούς, sed ὀνομαστοπεποιθῆσθαι: veluti si quis ἐμπληκτον aliquem vocaret * ἐμπληκταδούν, et τὸν μωρόν, * μωροδαλλούν: [leg. μωραλλαδούν.] Præterea ibid. rursum e vet. annotat, μαῖαν vocari etiam τὴν ἀπλῶς πρεσβυτέραν γυναικα, quam nominari et τήθην et τηθίαν et τηθίβιον. Iterum igitur hic ΝΟΤΑ Τήθη ET Τηθία, ET Τηθίβιος, de Vetula dictum, quam interdum Matris, interdum Avia nomine reverentia causa, dignamur: etiamsi sanguine nobis juncta non sit, nec nota, aut visa unquam. Nota ETIAM Τηθαλλαδούς dici non solum de Eo qui ab avia educatus fuit, verum etiam de Stolido et fatuo: quoniam tales plerumque evadunt, qui ab avo s. avia nutriuntur delicatius. Ceterum ut redeam ad τήθη significans Nutrix, est inde DERIV. [* Ὀμότηθος, Phot. v. Ὀμότιθος. Item] Τηθύς, teste Eust. quoniam τηθύς, i. e. Terra, est ἡ κοινὴ τροφὸς, ut Hom. quoque indicat, appellans eam modo τραφερῆν, modo πολύφορβον, modo βωτιάνειραν, modo παμμήτορα, itidemque dicens II. E. 201. Ὀκεανὸν τε θεῶν γένεσιν καὶ μητέρα Τηθύν. Quæ tamen Tethys a Lat. Poetis pro Mari potius accipitur quam pro Terra. Dicit enim Ovid. Cana Tethys, Silius Reciproca Tethys, Lucanus Vaga Tethys, et Æquora Tethyos. Itidemque Græcorum quidam in Epigr. dixit, Νώτοις πορθμύσεις Τηθύος ἐς πέρατα. Rursum tamen cum Titanum filia esse putetur, s. Cæli et Vestæ, conjux Neptuni s. Oceani, pro Terra accipi videtur ab Iisd.; erant enim Titanes γηγενεῖς, Neptunus autem Terræ maritus creditur, quod eam velut uxorem complectatur suo ambitu. Ovid. Duxerat Oceanus quondam Titanida Tethyn, Qui terram liquidis, qua patet, ambit aquis. Cic. Latine Salaciam appellat, ut videbis in meo Lex. Cic. [“Toup. Opusc. 1, 375. Eran. Philo 173. Valck. Callim. 178. Archias 38.” Schæf. Mss. Hermann. ad Orph. p. 814. * Πρότηθος, Vetula, quasi Tethye senior, Cratinus ap. Phryn. Bekkeri p. 59. Osann. Anal. 98.] ITEM Τηθος putatur derivatum a τήθη, quo significatur ἡ τῶν βρεφῶν τροφὸς, sc. διὰ τὸ τρυφερὸν καὶ οἶον γαλακτῶδες καὶ δροσερόν: vel a τηθύς, quo denotatur ἡ γῆ, quoniam τὰ τήθη sunt γεώδη μᾶλλον τῶν ἄλλων θαλασσίων, διὰ τὴν του ἄλλου περιέχοντος σκληρότητα, ut refert Eust., qui hæc τήθεια esse dicit Ostreorum quoddam genus: exponens II. Π. 746. Εἰ δὴπον καὶ πόντῳ ἐν Ἰχθυόεντι γένοιτο, (sc. οὗτος ὁ ἐλαφρὸς ἀνήρ καὶ ρεῖα κυβιστῶν,) Πολλοὺς ἂν κορέσειεν ἀνήρ ὁδε τήθεια διφῶν, Νηὸς ἀποθρῶσκων, εἰ καὶ δυσπέμφελοσ εἶν. Cujus loci meminit et Athen. (13.) Idem (88.) cum de ostreorum quibusdam speciebus locutus esset, Τὰ δὲ τήθη, inquit, παραπλήσια τοῖς προειρημένους, καὶ πολυτροφώτερα. Et aliquanto post affert Aristoph. A. (549.) Ἄλλ', ὃ τηθῶν ἀνδρειοσύτη καὶ μητριδίῳ ἀκαληφῶν, Χωρεῖτ' ὄργῃ, καὶ μὴ τέγγεσθ'· εἶ γὰρ νῦν οὐρία θεῖτε: dicitque τήθη ibi vocari τὰ ὄστρεα, sed joco et ludibunde, ut Eust. quoque refert p. 1485., qui dicit Poetam iis verbis usum esse παραλαδούντα τὸ παίγνιον, ὡς πρὸς φιλονόμενα, τροφῶν καὶ μητέρας. Et ex iis τήθη quidem esse τροφῶν et τήθας, * μητριδία autem τὰς κατὰ θάλασσαν κνίδας. Legitur idem locus ap. Suid. quoque, qui et ipse τήθη esse dicit Ostrea: ac præterea de κνίδη et ἀκαλήφη hæc subjungit, sc. κνίδην vocari ἐς ὅσον ἂν ἀπαλή ἐστίν: ἀκαλήφην autem tunc nominari, cum habet τὰς μητέρας, i. e. τὰς τοῦ σπέρματος σφαίρας: quamobrem etiam has ἀκαλήφας appellatas fuisse γραίας, quoniam erant στερραὶ καὶ γενναῖαι, utpote quæ mordicarent. Meminit eorund.

A et Plin. 32. fin., ubi Tethæa vocat, alibi Tethæas fem. genere appellans, 32, 9. Tethææ torminibus et inflatationibus occurrunt: 10. Cachectis, quorum corpus macie conficitur, tethææ utiles sunt cum ruta ac melle. [“Toup. Opusc. 1, 473. Bergler. Aleipbr. 386. Heyn. Hom. 7, 262.” Schæf. Mss. Schol. Nicandri A. 376. ad Greg. Cor. 343.] Meminit vero et Aristot. eorundem τηθῶν: a quo tamen non τήθεια s. τήθη appellantur, sed τήθνα, a NOM. SING. Τηθῶν, quo aliquoties utitur, sc. H. A. 4, (4, 6.) ubi etiam ἀκαληφῶν meminit. Gaza Vertibula et Callos a tegminis qualitate appellat Latine: [8, 5, 15. “Ad Mær. 115. Heyn. Hom. 7, 263.” Schæf. Mss. * Τηθνακίον, τὸ, Athen. 3. p. 85., quod derivandum esset e * Τηθνον, unde * Τηθναξ. Sed forte leg. * Τηθνακίον, e * Τηθναξ. Cf. βύλαξ, λείλαξ, et alia dimin.] “Τιθαιβάσσω et Τιθαιβώσσω, Mel conficō, Mellis fico. Od. N. (106.) Ἐν δὲ κρητῆρες τε καὶ ἀμφιφροσῆ· ἔασιν Λαῖνοι, ἔνθα δ' ἔπειτα τιθαιβώσσοισι” [al. * τιθαιβόσσοισι] “μέλισσαι, ubi existimatur significare Mel conficiunt, Apiculas educant: e τήθη” et “βόσκω:” [Schol. ἀπορίθενται τὴν βόσκιν, ὃ ἐστὶ τὸ μέλι· οἶον θησαυρίζουσι τὰ κηρία καὶ νεοτροφοφουσι.] “Alioqui τιθαιβώσσω s. τιθαιβάσσω alias etiam expositiones admittit. Vide Etym. Hes. et Eust.” [“A θάω, τιθάω, τιθαίω, τιθαίωσσω, ut καπράω, καπρώσσω, et β interposito, τιθαιβώσσω, i. q. τιθηνέω.” Schn. Lex. Τιθαιβώσσειν, Photio τιθασεῖν. Nicander Θ. 199. ἀφανρὰ Τέκνα τιθαιβώσσοισι, i. q. φυλάσσοισι: cf. Lycophr. 622. “Jacobs. Exerc. 2, 101. Τιθαιβώσσω, * Τιθοβώσσω, * Τιθαβώσσω, Brunck. Aristoph. 3, 6. (Ἰπ. 41.)” Schæf. Mss.] “Τυτθός, ἡ, ὄν, Parvus, Parvulus, Pusillus. II. Z. (222.) ἔτι τυτθὸν ἐόντα, Adhuc parvulum, Puerulum, aut etiam Infantem. Atque ad hoc invenitur etiam τυτθὸν βρέφος, quasi quod sit adhuc ὑποτίθειον:” [cf. Schol. Theocr. 1, 45.] “Siquidem ἀπὸ τοῦ τυτθοῦ derivari existimatur, mutatione literæ τ in ν. Invenitur τυτθός et pro τυτθῆ. Vide Eust. “Τυτθόν, Parvum, II. A. (344.) νῦν δ' οὐδέ με τυτθὸν ἔτισσεν, Ne minimum quidem me honoravit, Ne tantillo quidem honore me affecit.” [“Heringa Obs. p. 62. ad Callim. 1. p. 75. Heyn. Hom. 8, 347. 351. Ἐκ τυτθου, Opp. A. 5, 463.” Schæf. Mss. “Διὰ τυτθῶ, Quint. Sm. 14, 533.” Wakef. Mss. Τυτθῶ, adv., Od. M. 388. Æsch. Pers. 563. Scholiastæ μόλις. * “Τυτθός, Parvus, Marcell. Sid. ap. Fabr. B. Gr. 1, 16. 17.” Kall. Mss. Leg. τυτθός.]

ΤΙΘΗΜΙ, F. θήσω, Pr. τέθεικα: quæ scriptura a Bæotis manasse existimatur, utpote dicentibus τίθειμι. Alioqui certe scribendum esset τέθηκα. Aor. 1. ἔθηκα: quod tempus multo usitatius est quam præteritum. Signif. Pono, Colloco. Sumuntur autem et a ΤΗ. Τίθειω (a quo habere originem putatur illud τίθημι) quædam tempora; hinc enim est τίθει, II. A. (440.) de Chryseide, Τὴν μὲν ἔπειτ' ἐπὶ βωμόν ἀγων πολυμητις Ὀδυσσεὺς Πατρί φιλῶ ἐν χερσὶ τίθει, Ponebat in manibus, Imponebat manibus: pro ἐτίθει. Nam prima persona præter. imperf. est ἐτίθειν. Obiter autem et hoc notandum est, VOCEM Τίθει esse etiam imper. modi pro Pone. Alibi idem Poëta dicit ἐν χείρῃσιν ἔθηκε. E Soph. autem Aj. (751.) affertur Ἐς χεῖρα Τεύκρου δεξιὰν φιλοφρόνως: Oeis pro Dextra in manum Teucrici imposita. Ex Hesiodo (A. 465.) ἐς δίφρον θῆκαν, pro Imposuerunt curru: ἀπὸ χθονὸς εὐρουδείης Ἐς δίφρον θῆκαν. A Cic. redditur τίθειναι, propriam s. primam signif. habens, verbo Ponere, item verbo Collocare; nam h. Timæi Plat. l. Οὕτω δὲ πύρος τε καὶ γῆς ὑδωρ ἀέρα τε ὁ θεὸς ἐν μέσῳ θεῖς, interpr. Ita contigit, ut inter iguem et terram aquam Deus aeremque poneret. Ibid. Ψυχὴν δὲ εἰς τὸ μέσον αὐτοῦ θεῖς, vertit, Animum autem ut in ejus medio collocavit. Usurpatur etiam VOX PASS. Τίθεμαι non raro pro activa τίθημι, adhibeturque iisdem loquendi generibus interdum quibus et illa. II. Γ. (310.) ἐς δίφρον ἀρνας θέτο, In curru posuit, Curru imposuit, Plut. Lycurgo, Θέμενος ἐν μέσῳ τῶν γερόντων ἀρχὴν, Qui posuit in medio, vel statuit. Habet autem utraque vox et alios verbi Ponere usus: ut

ἐν ἐπαίνῳ τιθέναι vel potius τιθεσθαι, In laude ponere, Laudi ducere, Laudabile existimare, Aristot. Rhet. 1. Ἄλλὰ καὶ ἐν ἐπαίνῳ πολλάκις τιθέασι. Vicissim dicitur ἐν ψόγῳ τιθέναι s. τιθεσθαι, vel ἐν αἰσχύνῃ, aut etiam ἐν αἰσχρῷ, ut dicitur Ponere in vitio. Sed sonant illa q. d. Ponere in vituperio, s. in dedecore, aut ignominia: pro quo diceretur potius Ignominia loco ponere, vel ducere, Ignominiosum ducere, vel putare; aut, Turpe ducere. Dionys. H. in Vita Lysiae, Οὐκ ἐν αἰσχύνῃ τιθενται τὸ ἔργον. Apud Eur. (Hec. 800.) et Plut. ἐν αἰσχρῷ τιθεσθαι, Turpe existimare. Cui opp. ἐν καλῷ τιθεσθαι, Honestum existimare, ap. Polyb. (2, 22, 10.) E quo (1, 81, 9.) affertur a Bud. et σὺν καλῷ τιθεσθαι, tanquam idem significans. Cum vero dicitur τίθημι ἐν ἀδικίῳ, habet locum hic quoque verbum Pono; nam Θήσονται ἐν ἀδικίῳ, ap. Thuc. 1, (35.) est Ponent in crimine, criminis loco. Atque ut dicitur Latine Ponere in crimine, s. in contumelia, aut etiam, et quidem usitatus, ut opinor, Ponere criminis loco, vel contumeliae; sic Graece τιθεσθαι jungitur etiam cum ἐν habente dat. μέρει, quem sequitur gen.: Plato de Rep. Ἐν ἀρετῆς καὶ σοφίας τιθέναι, pro eod. Interdum cum prap. eis potest vel simplici Pono, vel composito Repono reddi: ut docebo infra. Verum saepe redditur verbo Ducio verbum τίθημι s. τίθημι, junctum illi prap. ἐν: ut, Ἐν οὐδενὶ λόγῳ τιθεμαι, Pro nihilo ducio, Floccifacio, Contemno. Plut. Τῶν Ἀράβων βασιλέως ἐν οὐδενὶ λόγῳ τὰ Ῥωμαίων τιθεμένου. Dem. autem dixit etiam ἐν μηδενὶ ὑπολόγῳ τιθεσθαι: et οὐδένα παιεῖσθαι ὑπόλογον, pro eod. Quo pertinent haec, aliam tamen constr. habentia, παρ' οὐδέν τιθεσθαι, et παρὰ φαῖλον τιθεσθαι, pro Nihili facere, Contemnere, Lucian. (1, 528.) Παρ' οὐδέν τιθεσαι τὸν εὐεργέτην. Sed et τίθημι μηδέν pro Nihili facio, e Basilio affertur. Nonnunquam cum illa ipsa prap. aliud interpretationis genus postulat, ut ἐν σπουδῇ τιθεσθαι, Studiosum esse alicujus rei et de ea laborare: velut ἐν σπουδῇ τιθεσθαι τὸν πλοῦτον, Plut. Occurrunt et aliqui loci, in quorum interpretatione, comp. Antepone et Postpone locum habere possunt. Plut. Galba, Τιθέμενος τὸ κοινὸν πρὸ τοῦ ἰδίου, Publicum bonum suo antepone. At ὑστερον τιθεσθαι, Postponere, Posthabere, Paus. de Homero, Καὶ τὴν ὠφέλειαν εἰς χρήματα παρὰ τῶν δυνατῶν, ὑστεραν θέμενος τῆς παρὰ τοῖς πολλοῖς δόξης.

Τίθημι, Propono: ut τιθέναι ἄθλον, ex Isocr. Præmium proponere. E Soph. (Aj. 572.) Καὶ τὰ μὲν τεύχη μὴτ' ἀγωνάρχειαι τινὲς Θήσουσι, Præmium proponent, s. Pro præmio. Possunt vero et aliqui inveniri loci, ubi pro Propone posse et simplici Ponere uti; nam et hoc pro Propone ap. Cic. extat, si mendo locus caret.

Τίθημι, vel Τίθημαι, Appono: ut τίθεντο δὲ δόρπον ex Hom. affertur pro Apponebant cœnam.

Τίθημι, vel Τίθημαι, Repono: nt, Τιθέναι εἰς τοῦτον τὸν ἀριθμὸν, Plut. In hunc numerum reponere. Et, Εἰς ταύτην τίθημαι τὴν τάξιν, In hoc ordine repono. Redditur tamen ibi et simplici Pono. Dicitur et τιθέναι εἰς ἀνθρώπους pro εἰς ἀριθμὸν ἀνθρώπων, Reponere in numero hominum, inter homines, (ut dicitur Reponere inter deos,) Numerare inter homines, Hominiibus annumerare. Ex Aphth. Θετέον εἰς ἀνθρώπους. Huc referri potest et Τίθημι εἰς τὸν αὐτὸν λόγον τὰλλα πάντα.

Τίθημι, vel Τίθημαι, Impono: ut τίθεσθαι τέλος, Imponere finem; vel Ponere finem, e Tacito (1, 104.) Apoll. Rh. τίθεσθαι τέλος καμάτοιο πάντεσσι, Finem laboris omnibus imponere.

Τίθημι, vel Τίθημαι, Compono: ea signif. qua dicimus Componere rem aliquam, s. aliquod negotium. Sed plerumque additur εἶ, pro hac signif., Lucian. (1, 485.) Ὅπως τὸ παρὸν εἶ θέμενος, Cum composesis quod instat, Bud. Idem ap. Andocidem, Τὰς δὲ γενομένας συμφορὰς πρὸς ἀλλήλους θέσθαι καλῶς, vertit Inter se sarcire et componere. Ut autem hic habes τίθεσθαι cum καλῶς, et in præcedenti l. cum εἶ, sic cum ἄμεινον in isto loco Dem. Ἐν οἷς μηδένα βλάπτων ἄμεινόν τι τῶν ἰδίων θήσεται,

A Nullius incommodo conditionem suam meliorem faciet, ut Idem interpr. Et ap. Xen. (K. Π. 3, 2, 14.) Ἄλλ' ἐξέσται ἡμῖν πρὸς τὸ ἡμέτερον συμφέρον πάντα τίθεσθαι, Sed licebit nobis res gerere ut e re nostra esse videbitur. Et pass. ap. Thuc. Εἰ τεθήσεται κατὰ νοῦν τὰ πράγματα, Si ex animi sententia res prospere cedant. Ad illam autem Componendi signif. accedit ea, qua ponitur hoc verbum τίθημαι pro Moderor, Rego, Statuo, Constituo. Cujus usus exemplum Bud. affert hoc e Xen. Ἀπ. 1, (4, 17.) Οἰεσθαι οὖν χρὴ καὶ τὴν ἐν παντὶ φρόνησιν τὰ πάντα ὅπως ἂν αὐτῇ ἡδὺ ἢ οὕτω τίθεσθαι: pro quo μεταχειρίζεσθαι paulo post dixit. Dicitur autem et διατίθεσθαι eadem signif.

Τίθημι, s. potius Τίθημαι, Suppono, h. e. Thesisin facio et hypothesisin. Bud. Comm. 198. ex Aristot. Metaphys. 10. Idem p. 196. interpr. et per simplex Pono. Apud Cic. certe Positum sit, est τεθείσθω: de Fin. 4. Sed primum positum sit, nosmetipsos commendatos esse nobis. Aristot. Phys. Ausc. 8. Ἐτέθη μὲν γὰρ ἡ φύσις ἐν τοῖς φυσικοῖς, ἀρχὴ καθάπερ κινήσεως, καὶ ἡρεμίας. Dicitur autem et τίθημαι τοῦτο, et τίθημαι τοῦτο εἶναι, vel sequente alio infin. Interdum vero τίθεσθαι redditur verbo Ponere, ubi et Statuere, s. Existimare, aut Constituere et Judicare reddi potest. Aristot. Polit. 7. Ὅσοι δὲ ἐν πλοῦτῳ τὸ ζῆν εἶ τιθενται, ut Cic. de Orat. 2. Tantum ego in eccellente oratore et eod. bono viro pono esse ornamentum universæ civitati. I. e. Censeo et judico. Ita quidem Bud. Sed poterat aliud aptius exemplum afferre, et cum illa constr. quam ibi habet τίθενται, magis conveniens: ex eod. Cic., ubi dicit, Summum bonum in animo s. in virtute ponere. At pro Existimare, Ducere, Arbitrari, affert et ex aliis plerisque, et quidem utraque voce, Dem. (12.) Τὸ δὲ μὴ πάλα τοῦτο πεπονθέναι, τῆς παρ' ἐκείνων εὐνοίας εὐεργετημ' ἂν ἔγωγε θεῖην, Synes. de Homero, Τὸν ἐν θαλάττῃ θάνατον, ἀκριβεστάτην ἀπώλειαν εἶναι τιθέμενος. Vide plura exempla p. 196., nec non 198. 199. Quibus adde et quædam exempla prius a me prolata, positi pro Ducio, sed cum alia constr.: non solum ut dicitur Ducere turpe, et Ducere pro nihilo, sed etiam ut dicere solemus Ducere aliquid laudi. Ceterum ad Pono, de quo dictum modo fuit, pertinet et τίθημι, quod exp. Esto ut ita sit, Dono ita esse. Gallice certe dicimus itidem, Je pose le cas qu'ainsi soit, vel, Je mets le cas, vel Je prends le cas. Isocr. (Paneg. 40.) Καὶ τίθημι στασιάζειν αὐτοὺς, Dem. Θήσω τοίνυν ἐγὼ μὴ τοιοῦτον εἶναι τοῦτο. Idem, Τίνα βούλει σε, Αἰσχίνη, καὶ τίνα ἔμαυτὸν ἐκείνην τὴν ἡμέραν εἶναι θῶ; Lucian. (1, 192.) Τίθει δὲ, ὦ Ἑρμῆ, τὸ χαλεπώτερον, μὴ τὴν ἐλάττω μοῖραν ἀπονευρηκέναι τῷ Διὶ, τὴν δ' ὄλην ὑψηλῆσθαι. Certe ut Gall. diceretur Pose le cas, s. Mettez le cas, ita et Latine dicere possumus Pone: e Terentio in Phormione, Pone esse victum eum.

Τίθημι, vel Τίθημαι, cum nonnullis aliis accusativis, i. e. habentibus alius generis signif., partim hoc, partim illo verbo redditur: et quidem cum nonnullis, ipso verbo Pono: ut τιθέναι τὴν ἐλπίδα, e Phalar. Ponere aut etiam Collocare spem. Et τίθεσθαι δῶμα ap. Hom., Domum struere, s. ædificare, redditur etiam Domum ponere, e Virg. Sic τίθεσθαι βωμὸν, ap. Lucian. (1, 535.) Item cum accus. significante rem ad animum pertinentem: ut τίθεσθαι νόμον, Dem. (31.) Legem ferre: aut etiam ad verbum, Legem ponere. Et τίθεσθαι γνώμην ap. Eund. (362.) Dicere s. Propone sententiam. E Quintil. autem redditur et Ponere sententiam. Eodemque modo ψῆφον τίθεσθαι, Suffragium ferre. Et σημείον τίθεσθαι, Plut. Cam. Statuere s. Ponere signum, e Liv. At τίθεσθαι ἀγῶνα, Edere certamen, Bud. ap. Greg. Naz. Verum μάχην τίθεσθαι pro Pngnam committere, conserere, ex Hom. et Hesiodo (A. 261.) ἀμφ' ἐνὶ φωτὶ μάχην δριμύειαν ἐθεντο. Affertur tamen πόλεμον τίθεσθαι e Thuc. et pro Bellum suscipere, deponere, (1, 82.) s. Bello absistere. Affertur præterea cum accusativis alius generis, i. e. signif. alius generis habentibus: ut τιθέναι τῷ θεῷ ἱκετηρίαν e Plut. (Thes. 18.) pro Peragere deo supplicationem. Et τιθέναι τιμωρίαν, pro Pœnam irrogare. Est præterea hoc observan-

dum, interdum hoc verbum una cum suo accus. reddi unico verbo Latino, ut *τιθέσαι χάριν*, Gratificari: et *τιθέσαι κόταν τινί* ex Eur. (Rhes. 827.) Succensere alicui. E quo affertur et *τιθέσαι γέλων* pro Ridiculum esse: quæ interpr. mihi suspecta est. Sic *τίθεσθαι ἀράς*, Imprecari, Plut. Theseo (35.) *Θέμενος ἀράς κατά τῶν Ἀθηναίων*: et in Cam. *Ἀράς θέμενος ἐπὶ τοὺς πολίτας*, Imprecatus illis, Imprecationibus illos persecutus. At si Imprecatus dicas, potius ei adjungendus fuerit aliquis accus. rei.

Τίθημι, vel *Τίθεμαι*, (sed minus frequenter,) Facio, Efficio, *ἀπεργάζομαι*, Bud., afferens ex Hom. Od. P. (225.) *Καί κεν ὄρον πίνων, μεγάλην ἐπιγουνίδα θεῖτο*, Grandem femorum corpulentiam faceret. Ita enim ille interpr., at ego malim Assumeret s. Ascisceret sibi, aut aliud hujusmodi. Possunt alioqui signif. illius verbi Facere in hoc verbo afferri exempla non pauca, uullam dubitationem relinquentia. E quibus est versus secundus Il. ἢ *μυρὶ Ἀχαιοῖς ἄλγε' ἔθηκε*. Item hic, B. (319.) *Λᾶαν γάρ μιν ἔθηκε Κρόνου παῖς ἀγκυλομήτεω*. Quin etiam in uno eodemque versu utramque signif. habere comperitur, K. (466.) *Θῆκεν ἀνὰ μυρικήν, δέελον δ' ἐπὶ σῆμά τ' ἔθηκε*. Nam priore in loco *τοπικῶς* positum est, at in posteriore signif. ἐποίησε, ut testatur etiam Eust. Invenitur autem *τίθημι* s. *τίθεμαι* redditum verbo Facere, ubi et aliis verbis reddi potest, Plut. *Θέμενος φιλίαν πρὸς ἅπαντας*. Dicitur enim non solum Amicitiam facere, sed etiam Amicitiam inire, sed et Conciliare, Contrahere: nec non aliis modis.

Τίθημι, vel potius *Τίθεμαι*, Sumo, Vindico, Tribuo. Cujus usus exemplum affertur e Plat. Epist. 7. *Ὡς αὐτοῦ τιθέμενος*, Tanquam sibi tribuens, vindicans. Ex Eod. de LL., *Τίθεμαι τιμὴν ταύτην εἰς γῆρας*, pro Hunc honorem senectuti tribuo. Bud. in suo Lex. scribens *τίθημι* interdum usurpari pro Tribuo, Atribuo, Assigno, affert e Xen. Ἀπ. 4, (2, 17.) *Ποτέρωθι τὴν ἀπάτην ταύτην θήσομεν; δοκεῖ μοι, ἔφη, πρὸς τὴν δικαιοσύνην*. Item, *Τοῦτ' οὖν ποτέρωσε θετέον*; Alicubi *τίθεσθαι* redditur et verbo Accipere: ut eis *ἰωὺνόν τίθεσθαι χρῆστόν* Idem interpr. In bonum omen accipere, vertere.

Τίθημι, Oppono pignori, Pigneror. Bud. postquam dixit *ὑποτιθέσαι* esse Pignori opponere, sicut *ὑποτιθέσθαι*, Pignori datum accipere, interjectis nonnullis testimoniis, subjungit, Sic Lat. Pigneror et Pigneror, quorum alterum, debitoris, alterum fœnerantis est. Dicitur *τιθέσαι* et *τίθεσθαι* pro eod. Dem. (1250.) *Τίθημι οὖν τὴν συνοικίαν ἐκκαίδεκα μῶν Ἀρκέσαιτι παμβωτάδῃ*, Oppono igitur cœnacularias œdes in sedecim minas: (1249.) *Καὶ προσελθὼν μοι ἔλεγεν ἦτι τὸ χωρίον τὸ ἐκ γειτόνων μοι τοῦτο οὐδεὶς ἐθέλει οὔτε πρίασθαι οὔτε τίθεσθαι*, Ajebatque hoc vicinum mihi prædium nullum nec emere velle, nec in pignus accipere. Plura de hac signif. vide ap. eund. Bud. 187. Affertur vero *τιθέσαι* et pro Solvere, Numerare: ut, *Τὸ γιγνόμενον κατὰ τὴν οὐσίαν ἕκαστον τιθέσαι*. Et *τιθεῖς* pro Solvens, Numeraus, e Dem. (824.)

Τίθεμαι, pro *προστίθεμαι* s. *συγκατατίθεμαι*, Assentior, Astipulor, Faveo, Adsum, Suppetias fero laboranti, Synes. *Ἐθέμην τῷ δόγματι*, Assensus sum illorum opinioni, Comprobavi eorum sententiam, Bud. 195. 196. [*“Dio Chrys. Οἷς ἐγωγε μάλιστα τίθεμαι.”* Brunck. Mss.].

Τίθεμαι, passiva ut voce, ita etiam signif., Ponor, Collocor. Sequitur autem usus activæ vocis et constructiones; uam ut dico me aliquid *τιθέσαι ἐν ἐπαίνῳ*, ita vicissim aliquid dicitur *τίθεσθαι ἐν ἐπαίνῳ*: sic tamen ut rarior sit hic passivæ vocis usus: quod sc. possit *τίθεσθαι* esse et pro activo *τιθέσαι*, utpote media voce usurpatum. Atque ut dicimus nos aliquid *τιθέσαι* pro Supponere, i. e. Thesim facere et hypothesim, ita dicitur aliquid a nobis *τίθεσθαι*. Aristot. Phys. Ausc. 8. *Ἐτέθη μὲν γὰρ ἡ φύσις ἐν τοῖς φυσικοῖς, ἀρχὴ καθάπερ κινήσεως, καὶ ἡρεμίας*. E Plat. autem Epist. 7. affertur, *Αὐτῷ ταῦτ' ἐσπουδασμένα ἐν γράμμασιν ἐτέθη*, pro Hæc ab eo serio tractata, literis mandata sunt, s. prodita.

[*“Τίθημι*, ad Xen. Mem. 2, 4, 4. Gesner, Ind. Orph. v. *Θῆκεν*, Valck. Phœn. p. 218. ad Corn.